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ITALIJOJE SKANDALAS: PARLAMENTE ŽMOGŽUDŽIAI 
Teismo ieškomus žmogžudžius išrinko liaudies atstovais

Italijos parlamente nuo pat 
demokratijos grąžinimo “Itali
jos liaudžiai” atstovauja du 
komunistai Francesco Mora- 
nino ir Silvio Antena.

1952 rudenį kilo skandalas, 
kai valstybės gynėjas Dr. Ni
gro kreipėsi į parlamentą, kad 
atšauktų šitiem dviem atsto
vam neliečiamybę ir leistų juos 
patraukti į teismą, nes jie abu
du žmogžudžiai. Valstybės gy
nėjas atskleidė visą jų istori
ja-

Protestas
Iš Vokietijos praneša, kad 

St. Lozoraitis įteikęs Vokietijos 
vyriausybei protestą prieš Vli
ko atstovo priėmimą Bonnoje.

To protesto tekstas mums 
^nežinomas. Bet pats protesto 
faktas rodo, kad ankstesnis Lo- 
zoračio išsiuntinėtas praneši
mas spaudai: nebuvo visai tei
singas. Ten buvo sakomą, kad 
jokio Lietuvos atstovo Bonnoje 
nesą ir kad Lozoraitis pasky
ręs ryšiam su Vokietijos vy
riausybe savo atstovą Dr. Ge
rutį.

Jeigu tokio atstovo nebūtų 
buvę, tai Lozoraičiui nebūtų 
tekę prięš jį dabar protestuoti.

Tačiau jeigu jau Lozoraitis 
ėmėsi įtokio svarbaus diploma
tinio žygio kaip protestas sve
timai valstybei, tai tikrai su
kyla klausimai:
i prieš kokį Lietuvos priešą 
Lozoraitis pakėlė balsą Bonnos 
vyriausybėje?

kokią Lietuvai žalą padarė 
Vlikas, skirdamas savo atsto
vą Bonnoje?

kodėl Lozoraitis nesidomėjo, 
Bonna tol, kol Vliko atstovai 
nebuvo Bonnoje lankęsi?

, ar dabartinis jo protestas 
reiškia Lietuvos reikalų, ar sa
vo ambicijų gynimą?

ar pinigai iš Lietuvos iždo 
likučių jam mokami už Lietu
vos ir lietuvių vardo oficialų ir 
formalų diskreditavimą sveti
mos vyriausybės akyse?

Išsiaiškinus šiuos klausimus, 
paaiškės, kokiomis formomis 
ir prieš ką turės pasireikšti vi
suomenės protestas.

Moranino ir Ortona vadova
vo partizanų 182 brigadai. Jie 
suėmė jau dvi savaitės po ka
pituliacijos 51 fašistą, ir 1945 
gegužės 12 juos visus nukanki
no: 11 tiesiog sušaudė, 10 su- 
traiškino kelio volais; kitus 30 
po nežmoniškų kankinimų nu
gabeno dar ant tilto, kulkosvy
džių ir šautuvų ugnimi pribai
gė,—kas dar buvo gyvas, ir 
suvertė į Cavoūro kanalą.

Taip elgėsi ne tik su fašis
tais, bet ir su savaisiais parti
zanais. Būtent, 1943-44 žiemą 
du Moranino žinioje esą par
tizanai, Strassera ■ ir* Santucci, 
ir dar trys jų draugai siūlė pe
reiti slapta Šveicarijos sieną ir 
susirišti su amerikiečių slaptą
ja tarnyba. Moranino bijojo, 
kad jie. susisiekę gali painfor
muoti amerikiečius apie “va
dų” metodus; dėl to Moranino 
davė jiem palydovą per kalnus 
į Šveicariją. Pakeliui visi pen
ki buvo nužudyti, bet paskelb
ta, kad laimingai perėję. Du iš 
jų buvo palikę 'žmonas. Kai jos 
vis įkyriau pradėjo prašyti 
Moranino žinių iš savo vyrų, jis 
pasiuntė ir jas į Šveicariją pas 
vyrus. Jos taip pat buvo nužu
dytos, o gandas paleistas, kad 
ir jos laimingai perėjusios sie
ną.

Parlamentas tuojau leido 
juos suimti. Tačiau’žmogžu
džiai pabėgo pas savo draugus

GYVENIMAS TRUPUTĮ 
BRANGSTA

Darbo statistikos biuras pa
skelbė, kad gyvenimo mini
mum per gegužės mėn. trupu
tį pabrango, nes pakilo kainos 
mėsai, vaisiam ir daržovėm, 
kavai. Kitiem daiktam kainos 
liko tos pačios. Uždarbiai liko 
maždaug tie patys. Gegužės 
■upėn. valandinis vidurkis yra 
$1,81. Tai rekordas. Tačiau 
savaitinis atlyginimas $0,50 
mažesnis, nes mažiau yra ant- 
valandžių.

Sovietai atgabeno į rytų Vo
kietiją atomines patrankas, ku
rios nešančios toliau nei ame- 
rikietinės. 

per geležinę sieną į Čekoslova
kiją.

Pereitais metais birželio 7 
rinkimuose jų kandidatūros vėl 
buvo sišstatytos parlamento 
kąndidajų sąrašuose, ir abudu 
buvo išrinkti į parlamentą. 
Valstybės gynėjas vėl kreipėsi 
į parlamentą. Jo teisių komisi
ja prieš savaitę iš naujo panai
kino jiem neliečiamybę. Dar 
nepaaiškėjo, ar žmogžudžiai 
vėl maus už sienos, ar duosis 
teisiami.

Istorija rodo ne tik, kokiais 
žmonėm remiasi komunistinis 
režimas, bet ir tai, kokia tvar
ka yra Italijoje, jei leidžiama 
rinkti į parlamentą teismo ieš
komus žmogžudžius.

PAŠTO ŽENKLAS, išleistas JAV prisiminti 150 metų sukakčiai nuo 
Lewis ir Clark ekspedicijos.

Su cigarete atropo ja į plaučius vėžys
Negeros naujienos rūkam 

tiem! Amerikos draugija kovai 
su vėžiu paskelbė savo tyrinė
jimus apie cigarečių įtaką žmo
nių mirtingumui.

Buvo apklausinėti 187,766 
vyrai tarp' 50 ir 70 metų am
žiaus. Per 20 mėnesių iš jų 
mirė 4854. Mirtingumas tų, 
kurie rūkė, pasirodė 75% di
desnis. Tų, kurie surūkydavo 
per dieną po dėžutę, mirė dvi
gubai daugiau nei nerūkančių. 
Cigaretės ypačiai didina plau
čių vėžio ligas. Bet jos taip pat 
atsiliepia labai ir širdžiai..

Pažymėtina, kad nepastebė
ta didesnio mirtingumo tarp 
tų, kurie rūkė pypkes ar ciga-

Tarp Ženevos ir Washingtono
Edenas giria Molotovą, peikia Ameriką

Lohdone prieš pat išvyks
tant į Washingtoną Churchil- 
liui ir Edenui parlamente bu
vo svarstoma užsienių politi
ka. Edenas siūlė sudaryti Azi
joje vadinamą Locarno paktą, 
kuriuo būtų sutartos interesų 
sritys ir tarpusavio nepuoli
mas. Toliau gali būti sudary
tas pietų Azijos gynimo pak
tas, kokį turi ir komunistiniai 
Rusijos, Kinijos ir kiti kraštai.

Savo kalboje Edenas kriti
kavo Amerikos politiką ir kom
plimentus dėstė Molotovui, ku
ris prisidėjęs, kad Ženevoj bū
tų susitarta.

LIETUVIAI KUNIGAI 
SIBIRE

Šiais metais sausio mėn. grį
žęs iš bolševikų nelaisvės italų 
kun .t. Armandas Zavatta par
vežė žinių ir apie jo sutiktus' 
Sov. Sąjungos darbo vergų 
stovyklose ir kalėjimuose šiuos 
lietuvių kunigus: Alfonsą Ažu
balį, Juozą Baltramaitį, sble- 
zietį Juozą Frainą, Joną Jatulį, 
Juozą Krikščiūną, Leonardą 
Tamašauską ir Juozą Stankū
ną. Jis taip pat turi žinių apie 
30 kitų tautybių 
dvasininkų, šiuo metu grįžęs 
kunigas gyvena . Forli mieste 
Italijoje.

AMERIKA ATEINA SU ■ MAŽESNIAIS PLANAIS 
Bet ar jiems pritars britai?

Reikia naujos apsigynimo 
linijos Azijoje

Ženevos konferencijos pra
džioje Amerika kalbėjo apie di
delį planą, vardu “bendra ak
cija”, prieš komunistų agresi
ją Indokinijoje. Paskui jį pa
keitė mažesniu planu — “Ame
rikos intervencija”, ėjimu be 

rus. Jaunesnio amžiaus rūkan
tieji nebuvo tirti.

Paskelbti daviniai yra dide
lis smūgis tabako pramonei. 
Jos ekspertai dėl to pareiškė, 
kad tuos davinius reikia dar 
toliau tyrinėti ir tikrinti.

Kam iš ją reikia patikrinti 
protą ?

New Yorko žmogžudžio Ro
che gynėjai pareiškė reika
lausią patikrinti savo kliento 
protą, ar jam galima iš viso 
bylą kelti.

Žudikas Roclie teisme pa
reiškė, kad jis nekaltas.

Valst. sekretoriaus pavaduo
tojas Bedell Smith, grįžęs iš 
Ženevos, birželio 23 padarė 
pranešimą prezidentui ir apie 
30 Kongreso narių. Nors pa
dėtis vertinama “labai rimta” 
ir “pavojinga”, bet dar nepra
randama vilties, kad Indokini
joje gali būti išgelbėta Laos

Gvatemaloje sukilimas užtruko
Gautemaloje įvykių raida ne

aiški. Vyriausybė paskelbė, kad 
jos kariuomenei pasisekę at
mušti sukilėlius prie Puerto 
Barrios ir kitur. Tačiau dides
nių kovų nebuvę.

Sukilėlių 'vadas Castillo Ar
mas korespondentam pareiškė, 
kad “išlaisvinimo armija” ren
giama ilgesnei ar trumpesnei 
kovai režimui nuversti. Tačiau 
neslėpė, kad pradžioje sukilė
liai turį sunkumų — kariai ne
treniruoti, jiem permesti trūk
sta susisiekimo priemonių. Pir
mas uždavinys — susiorgani
zuoti, kad būtų pasiektas lai
mėjimas.

Sukilimo štabas dabar esąs 6 
mylios nuo Hondūro sienos.

Diplomatinė kova aštresnė.

I .

Anglijos. Pastarąjį dabar turi 
keisti dar mažesnis, kuris su
rastų naujas apsigynimo lini
jas Azijoje, praradus Indokini- 
jos žymią dalį. Dėl jų Ameri
ka kalbėsis ir su Churchilliu 
bei Edenu.

Pentagone buvę apskaityta, 
kad ginkluotai Amerikos in
tervencijai Indokinijoje reikėtų 
8 divizijų. Bet tų divizijų būtų 
negirdėti, jei Indokinijos karas 
iš vietinio pobūdžio karo virstų 
nauju pasauliniu karu Kinijai 
metant naujas jėgas. O tokio 
naujo pasaulinio karo rizika A- 
merikai šiuo metu nepriimtina. 
Kariškai jis sunkiai pakelia
mas ir vargiai prasmingas, o 
propagandiškai vienai Ameri
kai kariauti nesveika. Ypačiai 
kada net pačios Indokinijos 
aktyvaus pasipriešinimo, tokio 
kaip Kerėjoje, nėra. Tad Ame
rikos propagandoje sustiprėjo 
mintis: kas pats nesigelbsti, 
nevertas, kad jį kiti gelbėtų.

įtaka adm. Radfordo, kuris 
labiau už kitus buvo pritaręs 
ginkluotai Amerikos interven
cijai, Washingtone .esanti su
mažėjusi.

Susiaurinti saugumo bendruo
menę Europoje?

Europos fronte nepavyko lig 
šiol sudaryti europinio saugu
mo bendruomenės, ’kurios bran
duolys yra laukiamoji Vokieti
jos kariuomenė, sujungta su 
kitų tautų kariuomenėm. At
stovų Rūmų užsienių reikalų 
komisija pritarusi minčiai, kad 
reikia nutraukti karinį pagal
bą valstybėm, kurios neįsijun
gia į europinę bendruomenę. 
Tatai taikoma Prancūzijai ir 
Italijai. Tačiau tas grasinimas 
didelio įspūdžio nedarė. Gal 
dėl to, kad tai nebe pirmas 

ir Cambodia, o Vietnamas tu
rės būti padalytas.

Pačioje Ženevoje komunis
tai duoda daug vilčių Prancū
zijos min. Mendes-France. Bet 
žinom, kad tos viltys turi lai
mėti laiką, kad galima būtų 
paskui reikalavimus padidinti.

. nes Guatemala, Nicaragua 
ir Honduras vienas kitą kalti
na. Hondūro vyriausybė pa
reiškė protestą, kad Guatema- 
los lėktuvas bombardavo Hon
dūro valstybės miestą 21 my
lia nuo sienos. Penkios Ameri
kos valstybės, kurios sudaro 
tarpamerikinę taikos komisiją, 
nutarė pasiųsti į Guatemala 
stebėtojus, žinoma, jei Guate
mala juos įsileis.

KOMUNISTAI ORGANI
ZUOJA

protestus Pietų Amerikos 
valstybėse prieš Amerikos kiši
mąsi į Guatemalos reikalus. 
Tekis protestas buvo Nicara- 
gujoj surengtas studentų. Uru
gvajuje sostinėje taip pat stu
dentai apmėtė akmenim Ame
rikos atstovybę.

grasinimas. Gal ir dėl to, kad 
grasinimo žodžiai baisesni ne
gu veiksmai. Spauda aiškina, 

. kad jei tas grasinimas bus 
vykdomas, tai jo pasekmes 
Prancūzija ir Italija pajus tik 
apie ateinančių metų antrą pu
sę. Tada jos, jei norės gauti 
naujas sumas, dar galės dėtis 
į bendruomenę. Taigi praktiš
kai dar jos turinčios metus lai
ko.

Didesnio įspūdžio gali daryti 
europinės bendruomenės pa
kaitalas, kuris buvęs svarsto
mas Atstovų Rūmų užsienių 
reikalų komisijoje. Ten buvusi 
mintis — tenkintis mažesne 
europine bendruomene: tik tų 
tautų, kurios patvirtino tos 
bendruomenės sutartis, vadina
si, Vokietijos, Belgijos, Olan
dijos ir Luksemburgo. Tai įga
lintų organizuoti jų bendrą ka
riuomenę, o iš tikrųjų tai įga
lintų sudaryti Vokietijos ka
riuomenę. Šita kariuomenė yra 
didžiausias baubas ir Prancū
zijai ir Rusijai. Iš kitos pusės 
ji yra didžiausias sąjungininkas 
Amerikai Europos fronte prieš 
Sovietus.

Skubinti apsispręsti dėl Vo
kietijos skubina Ameriką ir pa- 

, ti Vokietija. Ji paskutinėm die-

Maskvos agent
Vokietijoje kanale prie pat 

Elbės upės iš Lenkijos laivo iš
šoko į kanalą su drabužiais 
žmogus ir priplaukė prie o- 
]andų laivo. Ištrauktas iš van
dens pasisakė esąs lenkas, jū
rininkas Edvard Cur ir papra
šė globos. Tuo tarpu priplaukė 
vokiečių uosto valdybos valtis, 
ir olandų kapitonas perdavė 
jos valdininkam pabėgėlį su 
prašymu, kad perduotų Vokie
tijos policijai. Vokiečių valtis

ATSISAKĖ TAIP PAT
Anglijai atsisakius leisti A- 

merikai patikrinti Anglijos lai
vus ,ar jais negabenama ginklų 
Guatemala!, panašius atsaky
mus davė dabar Olandija, Nor
vegija, Prancūzija, Danija. Tik 
vokiečiai sutiko.

INDIJOS PINIGUOČIAI
Indijos Aga Khan veda de

rybas su “Cunard L'ne” —no
ri išnuomoti “Queen Mary”, 
kad galėtų joje vaišinti per 3 
savaites savo svečius, įvairių 
tautų atstovus. Juos nori pa- 
sivežioti po Vidui’ em:o jūrą 
ir vaišes užbaigti' Biaritze. Už 
laivą turėsiąs sumokėti tiek, 
kaip už porą kelionių per At
lantą.

APSIEISI.-). BE STREIKO
Pittsburghe sudarinėjamos 

naujos metinės sutartys tarp 
unijos ir plieno korporacijos. 
Esą susitarta, kad valandinis 
atlyginimas bus pakeltas 5-8 
centais.

Japonai renka du milijonus 
parašų protestui prieš atomines 
ir vandenilio bombas. Protestą 
siųs JT.

luRwrcnci' K. Khoads, iš Calls 
Church, Va., žiūri i mirusio tėvo 
medali. Jo tėvas paskutinis žuvo 
Korijus kare. Tėvui po mirties 
buvo pripažintas pasižymėjimo 
medalis.

nom ėmė reikalauti, kad devy- 
neris metus trukusi okupacija 
būtų pagaliau baigta. Tokia 
siauresnio masto bendruomenė 
būtų kaip tik ženklas, kad Vo
kietijai grąžinamas suverenu
mas.

Ir pro šį Europos frontą ne
galės praeiti Washingtono kon
ferencija, j kurią Churchillis su 
Edenu atsiveža savo didįjį norą 
— dar sykį mėginti laimės — 
tarpininkauti tarp Washingto
no ir Maskvos.

ai, ar... popiet?
betgi pasuko tiesiai į lenkų lai
vą. Tai pastebėjęs bėglys mėgi
no antru kartu iššokti, bet a- 
budu vokiečių pareigūnai jį lai
kė sučiupę, iki perdavė len
kam.

Vokiečių pareigūnai jokio ra
porto savo vyriausybei nepada
rė. Tik dabar iškyla aikštėn a- 
fera, kai olandas išpasakojo. 
Turės paaiškėti, ar tie vokiečių 
pareigūnai yra bolševikų agen
tai ar jie buvo... popiet.

1
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Paaiškėjo naujas pasaulio nusikaltėlių planas

AR GALIMA IŠ AKIU NUSTATYTI LIGOS DIAGNOZĘ?
Vokietijoje Hamburgo teisme 

palinkęs sėdėjo kaltinamasis 
Emit Stramke. Jis buvo 64 
metų amžiaus; jo profesija — 
homeopatas ir gydytojas, kuris 
paciento ligą sprendžia iš 
j o akies. Stramke buvo sun
kiai kaltinamas: esą per savo 
apsileidimą jaunam vaikinui jis 
leidęs mirti. Prieš trejus me
tus už tą nusikaltimą jis buvo 
nubaustas vienerius metus kalė
jimo. Dabar jis antru kartu 
teisme, nes jo gynėjas pateikę 
naujų liudininkų ir apeliacijos 
tvarka nori savo ginamąjį iš
teisinti.

Tai, už ką Stramke buvo nu
teistas, įvyko 1949. Stramke 
i'gai atsisakinėjo gydyti jauną 
26 metų vaikiną, vienos sodi- 
ninKės sūnų. Pagaliau- prisiė- ' 
mė, tačiau tų pačių metų ga- ' 
le vaikinas mirė abiejų plaučių | 
džiova. Gydytojai aiškino, kad ’’ 1

VISI JIE IŠMINTINGI

laiku susigriebus ir gydant 
kaip reikiant vaikinas būtų ga
lėjęs pasveikti. Už tai Stramkei 
buvo skirtas vienerių metų ka
lėjimas.

Advokatas surado apie 30 
liudininkų. Iš jų dabar aiškėjo, 
kad pacientas jau 1948 sirgo 
aštria tuberkulioze. Nauji me
dikai ekspertai priėjo išvadą, 
kad pacientas ‘greičiausiai ne
buvo galima išgydyti nei gyvy
bę jam išgelbėti.” Teismas tuo 
nesitenkino. Buvo sudaryta gy
dytojų ekspertų komisija, kuri 
padarė bandymus su Stramke. 
Ligoninėje jam (parodė ap:e 
100 ligonių ir liepė jam nus
tatyti jų ligų diagnozę. Stram
ke tai darė tik stebėdamas pa
cientų akių ragenos lauką.

Šios rūšies gydytojų įsitikini
mu. kiekvienos kūno organas 
turi savo nervą smegenyse, o 
iš smegenų tas nervas turi savo 
atitikmenį akies ragenoje. A- 
kies ragena jiem yra lyg lenta, 
kurioje jie gali išskaityti, kas 
ir kurioje kūno dalyje yra svei
ka. kas sutrikę.

Mokslimnkai medikai žiūrėjo 

GVATEMALOS vienas iš pagrindinių kelių, užimtas sukilėliu.

į tą diagnostikos būdą su ne
pasitikėjimu. Dar neseniai prieš 
teismą vienas akių gydytojas 
buvo paskelbęs: “Žinomų 
mokslininkų tyrinėjimai visais 
laikais absoliučiai atmetė akių 
diagnostiką; nauji tyrinėjimai 
nereikalingi, jie neverti nė 
vargo.” Dėl to Stramkės šali
ninkai ir gerbėjai, o jų buvo 
begales ir labai dėkingų už jų 
gydymą, su drebėjimu laukė 
ekspertų sprendimo. Jie buvo 
pritrenkti gydytojų ekspertų 
komisijos pareiškimo teisme. 
Universiteto profesorius Dr. 
Schnell teisme paskebė, kad 
Stramkei skirtame bandyme jis 
90/t teisingai diagnozę nusta
tęs, iš anksto nieko agie pa

Kiniečių karine išmintis
Tvirtina, kad dabartinis 

kom. Kinijos dktatorius mėg
stąs skaityti raštus kinų filo
sofo Sun Wu (prieš Kristų 500 
metų), kuris tarp <kitko taip 
patarinėjo;

“...Jei kariuomenės turi, de
šimt kartų daugiau nei tavo 
priešas, tai apsupk jį. Tačiau 
jei turi tik penkis kartus tiek, 
tai pulk jį. O jeigu turi dar ma
žiau, tai venk su juo susitik
ti.”

Egipto teisingumas
Egiptietis, kuris pavogė di

dikus kiekius cigarečių iš ang
lų sandėlių, teisme buvo ištei
sintas. Teisėjas paaiškino, kad 
leidžiama yra apvogti “įsibro
vėlius” anglus. Tačiau, pavogtą
sias cigaretes vagis turi apmui
tinti.

Danų atsargumas
Danijos sveikatos ministerija 

susTŪpino, kad ligoninėse nau
jagimiai nebūtų sukeičiami, tad 
įsakė seselėm tuojau po gimi
mo padaryti naujagim'o piršto 
nuospaudą. 

cientus nežinodamas, tik pasi
žiūrėjęs į jų akis.

Stramke buvo išteisintas ir 
triumfaliai išlydėtas iš teismo 
salės tų, kurie buvo jo išgy
dyti ir jautėsi jam dėkingi. 
Tarp jų buvo ir pats jo advo
katas.

•Stramke medicinos niekad 
nestuclijavo. Bet jis nieko ben
dra neturi su tokiu “stebuk
lingu” gydytoju, kokis .buvo 
Groeningas, spėjęs apie ligas 
tik savo intuicijos dėka ir nu
ėjęs paskui į šarlatanus. Stram
ke priklauso prie tų, kurių gy
dymas remiasi ilgu gyvenimo ir 
žmogaus ligos stebėjimu,, ku
riuo rėmėsi senaisiais laikais ir 
vadinama liaudies medicina.

t

Amerikon iškas a psi dra aid imas
Amerikos filmų ir televizijos 

artistas Jimmy Durante darbo 
metu turėjo nelaimę: beskam
binant jam pianinu krito pia
nino dangtis ir nutrenkė jam 
nosį. Nosis nebuvo sulaužyta, 
bet keliom savaitėm padaryta 
“nedarbinga”. Už tai gavo 
draudimo 100,000.

B r i t i ška§ b i zn i šk n m a s
Churchill’s turi savo asmeni

nį butą, kuriame yra 9 miega
mieji ,trys vonios, trys salio- 
nai ,sutalpiną apiė 300 asmenų. 
Bet kol Churchillis turi valdiš
ką butą, itai savąjį išnuomo
jo už apie 500 dol. mėnesiui. 
Tačiau pasiliko jame vieną 
kambarį, kuriame gali susidėti 
paveikslus ir rinkinius.

M o tėviška di pi omą ti ja
Artistes Marlenos Dietrich 

duktė pareiškė motinai, kad ji 
netekės, kol nesulauks dvide
šimt penkerių metų. Motina jai 
patarė: “Tu geriau padarysi, 
pasiryždama nesusilaukti dvi
dešimt penkerių metų, kol ne
susiras! tinkamo vyro.”

Aidą Nr. 5 vienas iš įdo
miausių* straipsnių yra prof. 
K. Pakšto, pavadintas “Pasau
lio tvarka”. Sensacija jis nėra, 
rus apie nesenos praeities 
“planuotojus”, kurių pragariš
ki sumanymai lietė ir Ameri
ką, puikią knygą buvo paskel
bęs britų žurnalistas Douglas 
Reed, vardu “From Smoke to 
Smother”, Šveicarijoje išk’stą 
vokiškai, vardu “Didysis ano
nimų planas”. Joje autorius 
parodė, kaip slaptos organizaci
jos skkia sukurti “vieną pa
saulio valstybę” ir ją paimti, 
žinoma, į tos slaptos organ Na
cijos vadovų rankas, panaiki
nant tautų ir asmenų laisvę.

Tačiau prof. K. Pakšto 
straipsnis yra sensacingas nau
ja tos pačių “anonimų” politi
kos įrodomąja medžiaga—že
mėlapiu, kuriame nužymėtas 
jų siekiamas pasaulio padali
nimas. Tas žemėlapis, gal būt, 
turi vaizduoti pereinamąjį lai
kotarpį nuo antrojo pasaulinio 
karo pabaigos iki “vienos pa
saulio valstybės” įsikūrimo.

žemėlapis pavadintas “Post- 
War New World Map” as the 
U.S.A, with the cooperation of 
the Democracies of Latin Ame
rica, the British Common
wealth of Nations and the 
Union of Soviet Socialist Re
publics, assumes world leader
ship for the establishment of a 
New World Moral Order for

“Myliu sovietine valdžią kaip žmoną”
Tai atsitiko dar Leninui val

dant. Kai reikėjo valdiškose 
krautuvėse ką nors vertinges
nio nusipirkti, pirmiausia rei
kėjo užpildyti anketą ir joje 
išgarbinti koinunistų valdžią. 
Tada svarstė vyresnieji ir nu
sprendė: duoti ar neduoti lei
dimą.

žydeliui Jonkėliui per ket
verius komunistinio valdymo 
metus suplyšo kelnės, švarkas 
dar šiaip taip laikėsi, apsiaustą 
dar galėjo nešioti, bet kelnių 
— ne! Jonkelis buvo teisingas 
žydelis, su komunistais nesusi
dėjo, nesivertė spekuliacija, ki
tų neapgaudinėjo. Tad jis liko 
plikas kaip tilvilkas.

Galop Jonkelis ryžosi para
šyti prašymą kelnėm nusipirk
ti. Turėjo viltį tokį leidimą 
gauti, nes toj įstaigoje leidi
mus išdavinėjo komisaras 
Mansius, jo buvęs draugas.

Įstaigoje jis anketos blanką 
surašė gana teisingai, kartu ir 
komunistinei valdžiai norėjo į-

Simpatiškas, bet. . .
Londono Daily Mirror dien

raštyje dedami politiniai ko
mentarai, po kuriais pasirašo 
Cassandra. Už šio slapyvar
džio slepiasi vienas iš geriausių 
anglų komentatorių. Neperse
niai jis įvertino Amerikos pre
zidento Eisenhowcrio darbus ir 
nuopelnus.

—Eisenhoweris — rašo—lai
kosi Harding ir Coolidge lini
jos ir bus labiausiai nenaudin
gas Amerikos prezidentas. Į jį 
tegalime žiūrėti tik kaip į sim
patišką reikalų maišytoją. Bal
tieji Rūmai yra turėję daug 
keistų gyventojų, bet šis malo
nus ir mandagus vyras, daug 
laiko praleidęs Europos jungi
mo reikalams, pasiliks vienas 
iš nelaimingiausių aukštos ir 
žymios pareigos savininkų. Jo 
prezidentavimas tėra atostogų, 
golfo, neapsisprendimo, peliti
nio tuštumo mišinys. Jo tipiška 
gerumo ir saulėta išraiška te- 
įrodo, kad jis tuo pačiu laiku 
nori įtikti ir vieniems ir ki
tiems.

Po tokio gražaus įvertinimo, 
turbūt, anglai paprašys iš A- 
merikos kelių milijonų pasko
los, o Amerikai neliks kito ke
lio, kaip tik duoti.
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permanent peace, freedom, jus
tice, security and world recon
struction.”

Žemėlapis nubra zytas 1941 
m. spalių men. dar truputį 
prieš Amerikai įstojant į karą, 
ir išspausdintas 1942 prad.ioje 
Philadelphijoje. Iš pradžių bu
vo išspausdintas ir leidėjo ad
resas, bet paskui jis buvo iš
brauktas rašalu. Gausu žemė
lapy ištraukų iš prezidento 
Rcos: velto kalbų. Susidaro į- 
spūdis, kad tie, kurie rengė 
žemėlapį, turėjo išreikšti prezi
dento valią arba turėjo jam pa
taikauti, norėdami laimėti jo 
pritarimą. Žemėlapis buvo 
slaptas, ir tik dabar j:s iškyla 
aikštėn.

Kuo jis dėmesio vertas?

Pagal tą žemėlapį pasaulio 
veidas pertvarkomas taip, kad 
jame nebelieka mažąją valsty
bių, o didžiausios valstybės — 
Sovietą Sąjunga ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės dar padi
dinamos.

Prieš karą — sako prof. 
Pakštas — pasauly buvo apie 
70 valstybių, o nauja “morali
nė tvarka” palieka jų tik 14. 
Iš jų tik trys laikomos pasau
lio dirigentais.

z Pirmoji — Sovietą Sąjunga
Jos ribos praplečiamos ne 

siteikti. Kai priėjo klausimą, 
kaip patinka draugui sovietinė 
komunistinė valdžia Jonkelis 
net stambiom raidėm užrašė: 
“Myliu sovietinę valdžią kaip 
tikrą savo žmoną ir kaip aud
ringą jūrą.”

Komisaras tuoj pasišaukė 
Jonkelį į savo kabinetą.

— Sakyk, Jonkeli, kaip 
draugas draugui, kaip žydas 
žydui, — klausė Maušius, — 
kaip suprasti, ką tu čia para
šei. Ar iš tikrųjų taip labai my
li savo žmoną?

— Ui, mano žmona sena, 
negraži ir pikta — atsakė Jon
kelis, — bet įsivaizduoju ją 
kaip gražuolę. Ji yra klastinga 
ir plepi, bet įsivaizduoju, kad ji 
labai protinga. Myli ar nemy
li, bet gyventi reikia, o per
siskirti negaliu, nes ji gali į- 
skųsti valdžiai. Tada neliks 
manęs gyvųjų tarpe. Naciona
lizuodami iš manęs viską atė
mė, o ji savo auksinius papuo
šalus ir auksinius pinigus pa
slėpė aiškindama, kad tokių 
daiktų negalima atiduoti go
jams, ir iš to, ką ji nuslėpė, 
mes abu šiaip taip gyvenam, 
bet dabar ir tai baigiasi.

— Protingą žmoną turi, Jon
keli, — atsakė Maušius, —ge
riau brangius daiktus nuo gojų 
paimti, nei jiems aiduoti. Bet 
sakykr Jonkeli, ar tu taip jau 
mėgsti audringą jūrą. Tu joks 
jūrininkas ir, turbūt, jūra dar 
niekada neplaukiojai.

— Taigi, prieš trejetą metų 
plaukiau Juodąja jūra. Net ir 
dabar negaliu ramiai prisimin
ti. Jūra buvo audringa, laivą 
mėtė į šalis, ir vanduo net per 
viršų ritosi. Mes visi keleiviai 
sirgom jūros liga, bet nebuvo 
kur pasidėti, negi šoksi į van
denį.

— Jonkeli .leidimą gausi ir 
dar parūpinsiu komisaro tar
nybą kitam mieste. AĮatau, 
kad turi ne gojaus galvą, bet 
Saliamono. O tavo išmintingo
ji žmona gal atneš mano žmo- 

v nai ką nors iš tų “likučių”, tai 
iš mano žmonos irgi gaus ką 
nors, o aš nuo savęs dar duo
siu vienas kelnes. Žinai, prie 
šitos valdžios ir komisarams 
visaip būna — su vienom kel
nėm rizikinga gyventi. Bet as, 
kaip atsargus vyras, turiu net 
ketvertas, tai tau vienas per- 
leisiu. A. 
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tiek į rytus, kiek į pietus ir va
karus. Ji gauna Europą iki pat 
Reino ir iki Šveicarijos bei O- 
landijos sienų; gauna dar visus 
Balkanus, išskyrus Graikiją; 
gauna europinę Turkiją, o ki
toj pusėj Tannu-Tuva, pietinį 
Sachaliną, Kur lų salų dalį.

“Pagal minimą planą rusai 
būtų gavę apie 230 milijonų 
naujų vergų... Negaudama Ki
nijos, bet gaudama labai pra
moningą Vokietiją ir Čekiją, 
su didžiausiais Europos anglies 
ištekliais ir su - milžiniškom I- 
rane žibalo versmėmis, pramo
niniu ir kariniu požiūriu Rus’ja 
taptų daug galingesnė, negu su 
atsilikusia Kinija, kuri vėliau 
vis vien būtų Rusijai tekusi. 
Strateginė ir politinė Rusijos 
padėtis Europoje ir Azijoje bū
tų stačiai idealiu kokios ne vi
si rusai ir svajoti gali... Dide
lio karo jai nebetektų ir vesti, 
nes nebebūtų su kuo ir kariau
ti. O labiausia dėl to, kad pa
gal tą planą Amerika pasodina
ma ant didelio ežio, ir ji nebe- 
spėtų spyglių rankioti iš savo 
šlaunių: ji visa kraujuotų”.

Amerikai žemėlapis 
priskiria

Kanadą, Danijos Grenlandi
ją, Islandiją, britų Bermudų, 
ispanų Kanarijas, portugalų A- 
zorus, Madeirą ir Cabo Verde, 
visų valstybių salas Vakarų 
Indijoje, Meksiką ir visą cent
rinę Ameriką, taip pat milži
nišką skaičių mažų salelių Ra
miajame vandenyne. Amerika 
savo plotą padidintų apie pus
trečio karto, o gyventojų skai
čius jos kolonijose ir Ameri
koje siektų 240 mil. Tačįau te
ritorijos jai taip parinktos, kad

SEN. LESTER HUNT, demokra
tas iš Wyoming, nusižudė Wa- 
shingtone, senatorių namuose. Jis 
savo laikė “pažangiu liberalu.’’
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NED.ELSDAMAS ĮSIGYK
žymiai papigintus Tėvų Pranciškonų leidinius:

LIETUVOS ARCHYVAS
knyga, vaizduojanti originaliais’ dokumentais bol
ševizmo smurtą ir lietuvių kančias. Anksčiau kai
navo $3.00, dabar pardoudama už $1.50.

J. GAILIAUS,

SUSITIKIMAS
APYSAKA,

155 p.; anksčiau $1.50, dabar nupiginta iki $1.00.

Šią atkarpą su atitinkama suma pasiųsk į
DARBININKAS

680 Bushwick Ave. Brooklyn 21, N. Y.
(ATKARPA

— Lietuvos Archyvą 
Malonėkit prisiųsti

*■ — Susitikimą

Siunčiu $ --------

Pavardė

Adresas

Amįrika iš to turėtų didelių 
finansinių sunkumų, kiltų su
irutė, kurta galėtų pasinaudoti 
Sovietų Sąjunga. Nei kusios 
savo kolonijų Amerikos nau
dai, Olandija, Belgija, Prancū- 
z:ja, Portugalija, būtų nepaten
kintos ir ieškotų paramos So
vietų Sąjungos pasparnėje.

Trečias didysis — Britanija 
netenka

visų Afrikos kolonijų, bet 
jai pasilieka Australija, N. Ze
landija, Ceilonas, Gibraltaras; 
jai aUducdamas iš Prancūzų 
atimtas Madagaskaras ir be
veik visos Olandijos kolonijos 
Azijoje. Iš 500 milijonų britiš
kos bendruomenės ji plano su
smulkinama iki 135 mil. Ji už 
tai negalėtų būti dėkinga Ame
rikai ir jos “vieningo pasaulio” 
planuotojam, ir ieškotų užtari
mo taip pat Sovietų Sąjungoje, 
iki jai visai patektų.
“Iš mažųjų valstybių tik viena

smarkiai praplečiama “Vie
ningo Pasaulio” statytojų, ši 
valstybė 1941 m. pavadinta 
“Hebrewland” ir jai priskirta 
visa Palestina ir visa Trans- 
jordanija. Tokia teritorija tu
rėtų 117,000 kvadr.' kilometrų, 
o dabartinis Izraelis pajėgė iš- 
sikariauti tik 20,850 kv. kilo
metrų, tad beveik šešis kar
tus mažiau.

“Dėl trijų Baltijos valstybių 
vienoje matytoje to paties že
mėlapio laidoje pasakyta, kad 
jos seniau priklausiusios Rusi
jai ir kad jai atiduotos jos 
eventuliai susinėsiančios su ru
sais į vieną tautą. Dabar tas 
liedinimas ir vykdomas Ibaltie- 
čių krauju ir ašaromis ir ne
išbaigiamomis kančiomis.”

Autorius daro išvadą.
“Vieningo Pasaulio planuo

tojai Washingtone turėjo dide
lės įtakos tarp 1941 ir 1947 
m. pavasario. Vėliau jų įtaka 
krito, kai naiviems' galingiems 
politikams paaiškėjo tikrieji 
Rusijos planai. Bet tokių dia- 
boliškų planuotojų ir ateity ga
li atsirasti Amerikoje ir jie ga
li pasidaryti labai pavojingi 
laisvajam pasauliui. Jie gali ir 
vėl pradėti planuoti,/ kaip ge
riau įtikus ‘pažangiai’ Rusi
jai.”

Norvegijos parlamento už
sienių reikalų komisija siūlė 
priimti Vokietiją į NATO, jei 
nebus suorganizuota europinė 
armija.

Italijos buvęs darbo minis- 
teris Dr. A. Colombo, 49 m. 
gydytojas ir chirurgas, įstojo 
į kapucinų venuolyną ir nori 
vykti į misijas Indijoje.
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Tyliojo sportininko
Atkelta iš 6 pusi, 

todėl pasirinkau dirbti su jau
naisiais, kurie bent nevaizduo
ja daugiau nusimaną.

Ko linkėti sportininkams? 
Linkėčiau ištvermės ginant lie
tuviškas spalvas, — baigė su ta 
pačia malonia šypsena sukak
tuvininkas K. Brazauskas.

Jo gyvenimo odisėja tikrai 
žiauri. Bolševikų okupacijos 
metu šiaip taip išvengęs Sibi
ro, antriesiems okupantams 
pavergus Lietuvą, neišvengė 
nacių kaceto. Už lietuvišką 
slaptą laikraštėlį buvo Gestapo 
kalintas Kaune, vėliau įvairiose 
Prancūzijos darbo stovyklose. 
Tačiau žiauri gyvenimo kova 
nesunaikino K. Brazausko 
sportinio optimizmo. Man visą 
laiką prisimena jo žodžiai:

— Ne kekvieną žaidiką ga
lima pavadinti sportininku. 
Sportininko sąvokoje glūdi 
daugiau negu žaidikas. Išau- 
ginkim jaunuosius Lietuvių 
Sporto Klubo narius sportinin
kais, bet ne žaidikais.

K. Brazauskas buvo paskuti
nis Lietuvos valstybinės futbo
lo vienuolikės treneris.

Ant. Bagdžiūnas

MAJ. WALTER B. WACIAWSKI, laimėjęs pirmąją vietą JAV avia
cijos varžybose. Pasinaudojant radaru, buvo apšaudomi nematomi 
taikiniai. Jis numušė 24.

Margam pasaulyje visaip būna
Susižinojimo priemonė

Prie Kanarijos Gomeros sa
los gyventojai visas žinias per
duoda grynai savo tautinėmis 
priemonėmis — . švilpimu. Tu
rėdami ką pasakyti ar duoti 
svarbesnę žinią, sukiša visus' 
rankos pirštus burnon ir, mo
duliuodami keistais tonais gar
są, švilpia taip garsiai, kad 
girdis už keliolikos kilometriį. Ir 
moterys šį būdą vartoja plet- 
kams skleisti, tačiau, tartum į 
ausį sakytų, neįstengia thip 
toli nušvilpti, kaip vyrai, švil
pimu saloje paskelbiamos pre
kių kainos, atvažiavimas sve
timtaučių, mirimai ir gimimai. 
Kai atvyksta britų vyriausy
bės mokesčių rinkėjas, pirmie
ji jį išvydę plonai švilptelėja, ir 
visi gyventojai išsislapsto po 
krūmus.

Civilizacijos tarnyboje
Paryžiuje įsisteigė nauja fir- 

‘ma Mamnon, kurios tikslas pa

jos institutas išleido įsakomąjį 
aplinkraštį visiems enciklopedi
ją turintiesiems, kad išplėštų iš 
knygos puslapius 21, 22, 23, 
24 ir atskirai įklijuotą paveik
slą tarp 22 ir 23 puslapio ir vi
sa tai prisiųstų leidyklai. In
stitutas įsipareigoja atsiųsti pa
taisytus, geresnio teksto pusla
pius. Rusijoje visi enciklopedi
jos pirkėjai yra registruoti su 
pilnais adresais. Taigi, telieka 
tik paklausyti. Tuose puslapiuo
se buvo rašyta apie Beriją bei 
jo nuopelnus.

DISPLAY

GOLDEN BEACH NOW OPEN 
Low Daily or Season Rates 
MAKE YOUR SEASON 
RESERVATIONS NOW!

Tel. TA 8-0864
Spend July 4th Holiday with Us 
Dressing Rooms—Lockers; Lunch— 
Soft Drinks—Beer; Moonlight Bathing 
on Fridays; Brink the Family to the
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i JOHN DERUHA, M. D. Į
| Inkstų, pūslės, odos, kraujo, vidurių ir kitų ligų gydytojas | 
= Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 3 dol. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9 į
* Mokslus baigęs Europoje |
: 128 E. 86th STREET NEW YORK CITY |
? Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti |
5 iš visur. Atskiri laukimo kambariai vyrams fr moterims. s
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Tel. APplegate 7-0349

: TELEVIZIJOS ir RADIO TAISYMAS
Į BANGA

340 RIDGEWOOD AVE. , BROOKLYN, N. Y.

• Garantuotai taisoma televizija, kambariniai bei auto radio. ■
- stiprintuvai (amplifiers), plokštelių automatai

(record changers).
| Aptarnaujami rajonai: Brooklyn, Maspeth, Woodhaven,
į Richmond Hill, Ozone Park, Forest Hill, Jamaica.

Darbas atliekamas prityrusio techniko, pripažinto
| RCA Instituto, New Yorke.

Darbo valandos: kasdien nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.
| pirmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak.
'■iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii linu iiiiiiiiiiiiiniiiiiii m iiįiii iiiiii n Hilu 1111111111111111111 n m linu mi n mi m n m m mi linu ui nuliu ■ ii ■ n ■ hm.

rūpinti įvairiausių garsų, po- American Riviera.

FUTBOLAS
Šį sekmadienį, birželio mėn. 

27 d. 4:30 vai. Lietuvių Sporto 
Klubo lietuviškoji ^vienuolikė 
bandys savo jėgas su DSC 
Brooklyn. Rungtynės įvyks Me
tropolitan Ovai, German-Hun- 
garians aikštėje.

Po rungtynių Vyt. Belecko 
salėje .visuotinis klubo narių 
susirinkimas.

RELIANCE FEDERAL 
SAVINGS AND LOAN

atidaro Queens Village (Hol
lis, L. I.) naują skyrių liepos 
26 d. Naujo skyriaus vieta: 
204-12 Hillside Ave., netoli 
Francis Lewis Blvd. Patalpos 
yra Air-conditioned. Atidary
mo dieną įstaiga veiks nuo 9 
A. M. iki 9 P. M.

<0 ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Sovietai prieš amerikiečius 
po dviejų rungtynių turi 6 taš
kus persvaros:

Smyslov - Reshevsky 1-1, 
Bronstein - Denker, Dake 2- 
0, Keres-Pavey 2-0, Auerbach- 
D. Byrne 1-1, Geller-Horowitz 
l!ri-’i/>, Kotov. - R. Byrne 1-0 
(1), Petrosiaan - Bisguier 1-1, 
Tiamanov-Evans 1-1.

Tautvaiša įveikė Michigano 
meisterį L. Stolzenbergą, paau
kojęs jam valdovę. Laukiama, 
kad toji partija bus pripažinta 
grasiausia iš Great Lakes p- 
bių, įvykusių Chicagoje. Jose 
Tautvaiša laimėjo 3 vietą su 
5(4 taško, vos pusitaškiu atsi
likęs nuo laimėtojų: ispano 
Pomar ir L. Steinmeyer iš S.

Juozas Repečka, lošdamas pir
moje lentoje ir įveikęs JAV 
Ekespertų klasės žaidėją E. 
McCormic, N. J.

National Chess Ratings 
(Chess Life, birž. 5), kuris 
klasifikuoja JAV žaidėjus, ri
kiuoja lietuvius tokioj eilėje:

Eksperts — P. Tautvaišas 
(Chicago, Ill.), 2216; Kazys 
Jakštas (Chicagė, III.) 2154. 
Class A — A. Zujus (Chicago, 
Ill.) 2036; K. Merkis (So. Bos
ton, Mass.) 2012. Class B—P. 
Kavlaitis (Chicgo, III.) 1850; 
V. Karpuška (Chicago, Ill.) 
1786; G. Bartkus (Cleveland, 
Ohio) 1732. Class C — L. 
Vichules, Northampton, Mass., 
1500.

Iš latvių aukščiausiai įver
tintas E. Žemgalis (Seattle, 
Wash.) 2281, o iš estų —Koit 
Tullus, Seabrook, N. J., 2182.

kalibų bei dokumentų plokšte
les. Daugiausia uždarbio fir
mai duoda radijo stotys, bet 
paskutiniu laiku pradėjo kreip
tis ir atskiri asmenys. Ko pa
klausi, to gausi. Gali prašyti 
vaikų triukšmo pertraukos me
tu mokyklos koridoriuje, dan
ties gręžimo čirkėsio su dan
tisto raminančiais žodžiais, vir
stančio automobilio bildesio.

Už garą be naudos
Prancūzų geležinkelio admi

nistracija patraukė teisman ū- 
kininką dėl jo karves, kuri už
sigeidė pasivaikštinėti tarp bė
gių. Dėl jos traukinys turė
jo sustoti ir karvę nugyti. Ūki
ninkas buvo priteistas sumo
kėti 500 frankų dėl 3 min. 
traukinio suvėlavimo ir atly
ginti nuostolius 2000 frankų 
už iššnypštą garvežio garą be 
jokios naudos.

8400 Dean Ave., Bronx 61, N. Y.
Foot of Lafayette Ave., Throggs Neck. 
By Subway: Get off at Buhre Ave. 
Station, Pelham Bay Line, take Bus 
23 to our door or Transfer any bus 
at Tremont and Bruckner Blvd, and 
take bus stopping at A&P Super Mar
ket, Bruckner Blvd.

Joseph J. Noe Studios, Inc. 
ECCLESIASTICAL,

Woodwork 
Alt ars-Railing t 

Pulpits-Pews 
Slatues-Stations 

of the Cross 
Studios & Factory

1952 Mayflower Ar., New York 61, N- Y. 
UNderhUl 3-8991

RESORTS

UNGER’S PINE REST
Purling, New York

Tel. Cair^ 9-9564. Family vacation. 
American-German table. Sports. TV. 
Churches, swimming nearby. Reason
able rates. Tel. HO 4-5203.

PARSTUPAS

WINTER GARDEN TAVERN, Inc. 
Kabaretas

VYT. BELECKAS, savininkas

Baras, SALE vestuvėms, 
parengimams, susirin

kimams, etc.
1883 MADISON ST. BROOKLYN 27, N. Y.

Tek EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties), Ridgewood

Pirmosios moterys, viso 15Q0, 
kurios atidarymo dieną atsi
lankys, gaus dovanų Princess 
Aloha Orchid gėlių puokštes. 
Kitokias dar dovanas gaus vi
si atsilankiusieji. Kiekvienas, 
kas atidarys sąskaitą ne ma
žiau kaip 10 dol. ir per metus 
įdės iki 100 dol., prie procentų 
gaus 2 dol. viršaus.

Reliance Federal Savings 
and Loan Association tarnauja 
Queens gyventojams daugiau 
kaip ketvirtį šimtmečio. Indė
liai. yra pasiekę 17.500.000 dol. 
Neseniai padidinti dividendai 
iki 2 3/4 procentų.

Louis. Buvo 96 dalyviai. Kiti 
perkūniečiai surinko taškų ši
taip : A. Zujus ir K. Jakštas po 
4U, Ramašauskas 3 ir V. Kar
puška 2.'/> •

Trans - Mississippi p-bes, 
kurias pr. metais laimėjo mūsų 
meisteris Povilas Tautvaiša, 
šiemet davė naujus laimėtojus, 
būtent: Nedved 512, H. Myers 
ir Henin po 5, Povilas Tautvai
ša 4U. P-bės buvo Davenport, 
Iowa; viso 42 dalyviai.

Lošta buvo po 3 partijas į 
dieną, 45 ėjimai—1(4 vai. Taut- 
vaišai, paskutinėj partijoj su 
Myers, krito laikrodžio rodyk
lė, kaštavusi jam pirmos vie
tos.

New Yorko lietuvių ekipa, 
kuri laimėjo 3 vietą Metropoli
tan lygoje, šjemet pasirodė, 
kaip darnus ir stiprus viene
tas. Našiausi .taškų rinkėjai ko
mandai buvo: Juozas Vilpi- 
šauskas, surinkęs 6 taškus (iš 
9), A. Šukys 5(4‘, B. VasiljeV 
ir E. Staknys po 5, ir M. Paš
kevičius 412.

Pabrėžtiną laimėjimą pelnė

Michigan State p-bės bus 
Detroite, liepos 3-5, 10-11. Re
gistruotis pas Dr. H. Gaba, 
17300 Woodingham, Detroit 
21, Mich. Norėtųsi, kad šiose 
ip-bėse dalyvautų iš Detroito 
Kazys Škėma, dukart buv. Bo
stono miesto meisteris.

Nė ten jo neliko
Didžiosios sovietų enciklopedi-

EIETUVO6 
fltj-įminimai 
' Radio Valandai

5 eštadieniais R.45 
iki 5.30t/a(.p.p. Stotis 
W£VD 1330k -IO7.5 m
J/XCKJ/TUKN

DIREKTORIUS 
/z?6A> WHITE St. 
HILLSIDE.,N.7. 

/ TeL.
WAuexlu 
6 3325

GRA2I MŪSŲ LIETUVA

Jos grožį nepaprastai ryškiai 
iškelia PULGIO ANDRIUŠIO 
plunksna premijuotame veikale

ANOJ PUSĖJ 
EŽERO

101 p. Kaina $1.50

Gaunama:

D ARBININKAS

4?80 Bushwick Ave.

Brooklyn 21, N. Y.
••••tttiiiiiiiiiiitiiiiiiiifiiHitiinuiiKiii'iitmtiiiieiiiiiiiiiiiiet

Parstupo šaknys 
jau buvo žinomos ir 
vartojamos kaipo 
gyduolė nuo Hippo- 

NSCy crito laikų, nuo 
\\ plaučių ligų, 
)o| nuo širdies nesvei

kumų, nuo sunkių 
Skaudėjimų po krūtine ir skrep- 
levimų; kiti sako Parstupo šak
nys gerai nuo šalčių, kosulio ir 
reumatiškų skausmų, ir suval- 

ninimo k i.e tų vidurių. Pri- 
siųskite mums $1.00, tai mes 
prisiusime jums kvoterį ^svaro 
Parstupo šaknų. O jeigu'norite 
COD, tai bus $1.25; į Kanadą 
irgi yra $1.25.

ALEXANDER’S CO.
414 Broadway 

South Boston 27, Mass.

Tel. EVergreen 6-5181

KARL EHMER - PORK STORES
Geros rūšies įvairios mėsos, paukštiena, dešros, kumpiai 

ir kiti maisto produktai šiose krautuvėse:
185-24 Horace Harding Blvd 
Fresh Meadows, Flushing 
219-17 Jamaica Avenue 

Queens Village, N. Y.
176 Rockaway Avenue 

Valley Stream, N. Y.
4380 White Plains Road 

Bronx, N. Y.

69-38 Myrtle Ave.
Glendale, N. Y.

136-59 Roosevelt Avenue
Flushing, N. Y.

68-38 Forest Avenue 
Ridgewood, N. Y.

60-04 Woodside Avenue
Woodside, N. Y.

19 West Post Road
White Plains, N. Y.

MAIN STORE
6202-10 MYRTLE AVE. GLENDALE 27, N. Y.

SO. BOSTON, MASS.

BARASEVICIUS ir SONUS 
FUNERAL HOME 

254 W. Brpadway 
South Boston, Mass.

JOSEPH BARACEVICIUS
Laidotuvių liirektorius 

Tel. SOuth Boston 8-2590 I

BROOKLYN - NEW YORK

j Tel. EVergreen 7-4335

I Stephen Aromi skis 
(ARMAKAUSKAS)

Graborius - Balsamuotojas
MODERNIŠKA KOPLYČIA

Japonijos 1954 m. gražuolė

of our NEW 
HOLLIS office
204-12 Hillside Ave.
neor Francis Lewis Blvd.

Sandy Mac Saver.says:
Follow Me To The

GRAND 
OPENING

SATURDAY

JUNE 26th
9 A.M. to 9 P.M.

DOOR PRIZE • FREE GIFTS 
FOR ALL WHO ATTEND

OUR CURRENT 
DIVIDEND 

2M 
A YEAR

Ms

RELIANCE FEDERAL
Savings and Loan Association

QUEENS VILLAGE OFFICE
216-26 Jamaica Avenue • HOIIis 4-8300

HOLLIS OFFICE
204-12 Hillside Avenue , HOIIis 5-1100-1

.Member Fedeial Home Loan Bank,....

PARDUODAM NAMUS I
Turime gerų namų pardavimui—Woodhaven, Richmond : 
Hill ir kitose apylinkėse. Taipgi išnuomojame kambarius 4 
ir patarnaujame visokios apdraudos (insurance) reikaluose 1 

; — greitai ir gerai. j
J. P. MACHULIS I

,.REAL ESTATE & INSURANCE J
8656 85th Street, Woodhaven 21, N. Y. |

Tel. Virginia 7-1896 |

ZALETSKAS |
FUNERAL HOME '

564 EAST BROADWAY 
South Boston, Mass.

D. A. Zaletskas, F. E. Zaletskas 
Graboriai ir Balsamuotojai 

Patarnavimas dieną ir naktį. 
Koplyčia šermenims dykai.

NOTARY PUBLIC
Tel. SO 8-0815 / 

SOuth Boston 8-2609

423 Metropolitan Ave. 
Brooklyn, N. Y.

J. B. SHALINS- 
ŠALINSKAS

LIETUVIŠKA GĖLIŲ KRAUTUVĖ “REGINA” Į 

GĖLĖS kambarines ir skintos 
vedybiniai bukietai, karsažai, laidotuvėms vainikai ir 

gėlių sėklos. Lietuviški saldainiai “RŪTA” detaliai 
ir urmu.

Užsakymai priimami telefonu. Gėlės pristatomos betkur.
FLORIST REGINA

522 Grand Street Brooklyn, N. Y.
| Tel. ST 2-7909 x
-========į_____1,1 f ........ ===^^^^=3

' '' Tel. EV. 8-9794

M. and Z. AUTO COLLISION WORKS
LIETUVIŲ SPECIALISTŲ ' :

COLLISION IR AUTO TAISYMO D-VĖ
Atliekami visi collision, dažymo ir mech. taisymo darbai. 

Darbas atliekamas pigiai ir sąžiningai.
J. MALDUTIS, namų tel. HY 7-3247 937 GRAND STREET ;
Z. ŽALIAUSKAS, namų tel. GL. 6-8659 BROOKLYN, N. Y.

W A I T K U S I 
FUNERAL H O M E | 

197 Webster Avenue
Cambridge, Mass.

PRANAS WAITKUS
Laidotuvių direktorius ir 

balsamuotojas 
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir nakti i 
Nauja moderniška koplyčia šer- ‘ 
menims dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 

pačios ir į kitus miestus.
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434

Laidotuvių Direktorius 
84-02 JAMAICA AVE.

, (prie Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves.
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliaci
ja.
♦ Tel. Virginia 7-4499

iiiiiiiiiiiiiiiiinfiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'i I‘iiiiiiii'ii>i>'ini"iiii

—n
Tel. STagg 2-5Q43

Matthew P. Ballas
, (BIELIAUSKAS)
FUNERAL HOME

. M. P. BALLAS — Direktorius 
ALB. BALTRŪNAS-BALTON

Reikalų Vedėjas
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

, NOTARY PUBLIC 
u.---------- - ------- ------------------->

Užsisakykite
Darbininką 1954 m.

Skaitykite ir platinkite “šv. 
Pranciškaus Varpelį”!

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GR ABORIUS 

BALSAMUOTOJAS 
231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

3
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DARBININKAS
AMERIKOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 
—RITOJ apjungus

AMfRIKA, IBS 0R6AH4 DAM4HWM « UUW Ž1KMS
6S0 BUSHWICK AVENUE. BROOKLYN 21. NEW YORK

WltW> 

NAUJIENOS-
BAIGĖ METUS

Šeštadieninė Maironio mo
kykla Apreiškimo parapijoje 
mokslo metus baigė birželio 19. 
Mokyklos vedėjas Samušis su
sirinkusiem mokiniam ir tė
vam pranešė apie mokymo ei
gą per metus. Paaiškėjo, kad 
mokykla turėjo 139 mokinius, 
dešimčia mažiau nei pernai. 
Mokymosi lygis panašus kaip 
ir ankstesniais metais. Eilė 
mokinių buvo apdovanoti įtėvų 
komiteto parūpintam knygom. 
Tačiau mokyklos vedėjas pa
žymėjo, kad tas pats pavargi
mas, kuris yra pastebimas vi
suomenėje, atsiliepia ir mo
kyklai. Pramoginėje dalyje 
mokiniai skambino planiniu, 
grojo akordeonu, atskiros kla
sės inscenizavo masinį dekla
mavimą, komiškus pasirody
mus ir tautinius šokius.

Laisvės manifestacija
Liepos 1 d. 12 vai. dieną 

New Yorke State Island prie 
Laisvės Statulos įvyksta so
vietų pavergtųjų tautų tremti
nių laisvės manifestacija.

Operetės choro pobūvis
įvyko birželio 18 atžymėti 

sezono pabaigai ir choro narės 
D. Nuitautaitės su G. Surduke- 
vičium vedyboms. Jaunave
džiams įteikta dovanų.

V. Jonuškaitė sutiko paruoš
ti solo partijas “Čigonų” opere
tei, kurią choras pastatys ru
denį 40 metų choro sukakties 
proga.

ATEITININKŲ ŠVENTĖ
Birželio 20 d. įvyko vietos 

ateitininkų šventė, rengta stu
dentų ir moksleivių. Ryte 9 y. 
Angelų Karalienės parap. baž
nyčioj buvo pamaldos ir bendra 
komunija. Mišias laikė ir pa
mokslą pasakė k.un. V. Dabu- 
šis. Po pamaldų parapijos sa
lėje buvo bendri pusryčiai, ku
riuose dalyvavo apie 70 asme
nų. 11 vai. viršutinėje salėje 
įvyko išk’lmingas posėdis. Gar
bės prezidiumą sudarė: Fede
racijos vadas S. Sužiedėlis, 
Gen. Sekretorius kun. V. Dabu- 
šis, Moksleivių At-kų S-gos 
atstovas J. Baužinskas, Stud. 
At-kų S-gos atstovas Z. Kun- 
gys, Sendraugių Sąjungos pir
mininkas L. Dambriūnas ir 
Stud, draugovės dvasios vadas 
kun. J. Pakalniškis. Darbo pre
zidiumui vadovavo stud. A. Ru
pius, D. Stasiukynaitė ir K. 
Remėza.

Iškilmingą įžodį davė 10 stu
dentų ir 15 moksleivių. Svei
kinimo kalbas pasakė visi pre
zidiumo nariai. Po. iškilmingos 
dalies buvo trumpa meninė 
programa, kur moksleiviai pa
statė vieną gyvąjį paveikslą ir 
padeklamavo savo eilių. Šventė 
praėjo pakiliai ir gražiai.

Dail. Petras Kiaulėnas 
rengiasi parodai, kuri numa

tyta dar šį rudenį.
Dr. A. Musteikis staiga su

sirgo ir gydosi namuose.

Mirė
Stasys Gramas birželio 23 

d., 6 2m., amžiaus, gyveno 132- 
20 88 St., Ozone Parke, N. Y. 
Laidojamas šeštadienį 10 vai. 
iš Angelų Kar. bažnyčios šv. 
Jono kapinėse. Paliko žmoną 
Ievą, dvi dukteris M. Wolin ir 
A. Mažeika, sūnų Albiną, du 
brolius — Vladą ir Joną ir 7 
anūkus.

Ignas Naginevičius mirė bir
želio 2 2d., laidojamas šeštadie
nį iš Angelų Kar. bažnyčios šv. 
Jono kapinėse. Paliko žmoną ir 
dukterį.

Mykolas Duniša,
“Klvmetal Manufacturing 

Corp.” savininkas, birž. 19 d. 
savo gražioje rezidencijoje su
ruošė bendradarbiams, tarnau
tojams ii’ darbininkams tradici
nį pikniką, kuriame be kitų 
svečių dalyvavo Liet, vicekon
sulas A. Simutis ir jo brolis Al
fonsas Simutis, atvykęs į Ame
riką studijuoti metalo pramo
nės.

Svečiams buvo parodyta 
Dumšos dirbtuvė, įsteigta 
1922 m. ir jo rankomis išaugin
ta. Dirbtuvėje vyrauja lietuviš
ka dvasia, nes savininkas savo 
bendradarbiais renkasi lietu
vius,. kurių ne vieną jis yra 
globojęs ir parėmęs. Šios, per 
šimtą darbininkų turinčios į- 
monės gaminiai plačiai paplitę 
ne tik JAV, bet neretai siun
čiami ir į užsienį, į P. Ameri
ką, ir net Afriką. Įmonė ple
čiama, dabar baigiama statyti 
pusės milijono dolerių vertės, 
dirbtuvė, kurią tikisi paleisti į 
darbą dar šiais metas .Savinin
kui šiemet sueina 65 metai. 
Jam pagelbsti sūnus Stanley ir 
žentas. Kep.

Pref. V. Bacevičiaus 
piano mokinių koncertas įvyko 
birželio 19 Steinway Hall, N. 
Y. Programoje pasirodė gerai 
pasiruošę daugumoje svetim
taučiai pianistai. Iš lietuvių 
Nijolė Stadalninkaitė paskam
bino Chopino ir Schumano kū
rinius su įsijautimu ir gražia 
technikos pažanga. Programoje 
taip pat dalyvavo prof. V. Ba- 
ceyičiaus kompozicijos klasės

ELENA JANKAUSKIENE,
Šv. Onos Draugijos pirmininkė ir 
veikli Sopulingosios Dievo Motinos 

parapijos veikėja.

BOSTONO žinios »
Atšventė vedybinį 

jubiliejų
Pranciškus Tuleikis ir Ona 

Švagždytė - Tuleikienė birže
lio 21 d. atšventė 40 m. savo

mokinys G. ‘Falotiko, kurio kū-
rinius paskambino V. 
Bacevičius.

Šv. Onos Draugijos veikla Kearny, N. J.
Sopulingosios Dievo Motinos 

parapija gali didžiuotis savo 
stipriomis ir gerai organizuoto
mis bažnytinėmis draugijomis, 
jungiančiomis parapiečius vie
ningam ir produktingam dar
bui. Viena tokių pirmaujančių 
draugijų yra šventos Onos 
Draugija, įsteigta 1932 m. rug
sėjo 26 d. šios parapijos klebo
no kun. L. Voisekausko, kuris 
ligi šiol tebėra josios dvasios 
vadu.

EXTRA DIVIDEND

I

j?;

M

MASPETH, N. Y.
Kalbės kun. Ę. Matulaitis. 

MIC. Birželio 26 d. atvyksta iš 
Anglijos kun. Kazimieras Ma
tulaitis, MIS. Jis važinės po lie
tuviškas parapijas, aiškinda
mas arkiv. Jurgio Matulaičio 
beatifikacijos bylą. Maspetho 
parapijos salėje svečias kalbės 
šį sekmadienį, birž. 27 d., 4:30 
v. p.p. Visi kviečiami ateiti ir 
išklausyti pranešimo. Rinklia
vos nebus.

Tretininkę mišios bus birž. 
27 d. 9 v. ryto, bendra komuni
ja ir po mišių bendri pusryčiai 
salėje. Bus pagerbta Ona Lau
kaitienė, išbuvusi tretininke 50 
metų. Bus pakviestas ir svetys 
kun. K. Matulaitis kalbėti.

Kun. J. Kartavičius liepos 1 
d. išvyksta Europon, kur ap
lankys įvairias šventoves ir 
Romą. Grįžta rugp. 2.

LATEST QUARTERLY 
INTEREST — DIVIDEND 

(JULY 1, 1954)

2/4% Per Year 
Plus Extra %.% Per Year

THE

DEPOSITS MADE O'N OR BEFORE JULY 15 
WILL DRAW INTEREST FROM JULY 1, 1954.

SAVINGS BANK
135 BROADWAY at BEDFORD AVE.

539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue 
Your Deposits in This Bank Are Fully Insured 

Up to $10,000.
Member Federal Deposit Insurance Corporation

• <z' "x’-

Darbo baras, kurį per 22 
metus išvarė ši draugija, yra 
didelis. Pasirinkusi tikslą dirb
ti bažnyčios ir lietuvių tautos 
gerovei, įvairiais būdais rėmė ir 
remia bažnyčios reikalus. Ne
įmanoma čia visų nuveiktų 
darbų išvardinti; užtenka pri
minti, kad šv. Onos Draugija, 
sielodamasi bažnyčios reika
lais, naujos bažnyčios fondui 
jau baigia antrą tūkstantį do
lerių surinkti.

Kitą pasirinktąjį tikslą — 
dirbti lietuvių tautos gerovei— 
taip pat gražiai galima apvai
nikuoti. šv. Onos Draugija 
daug rūpinasi labdara: sušelpė 
aukomis seseles pranciškietes, 
kai jos statė koplyčią Pitts- 
burge, šelpė ligonis, daug mai
sto nusiuntė lietuviams tremti
niams Europoje, rėmė Balfą, 
aukojo įvairiems lietuvių sei
mams bei suvažiavimams, su
rengė daug parengimų labda
ringiems tikslams ir t.t. Iš vi
so šv. Onos Draugijos parengi
mai puikūs, todėl parapiečių 
yra mėgiami ir gausiai lanko
mi.

Visa tai gali atlikti moterys, 
būdamos gerai organizuotos ir 
turėdamos energingą vadovy
bę. šiandien draugija po savo 
sparnu turi daugiau kaip 100 
narių. Draugijos priešakyje 
stovi darbšti ir sumani pirmi-

Ji yra ligi galo ištesėti.

Antanina Galčienė mirė bir
želio 20 d., palaidota birž. 23 
Kalvarijos kapinėse:
motina dviejų kunigų: Vinco
Galčiaus, Niagaros universiteto 
profesoriaus, ir Roberto Gal
čiaus, misionieriaus Panamoje. 
Abu kunigai priklauso lazaris- 
tų kongregacijai, abu dalyvavo 
laidotuvėse. Taip pat dalyvavo 
daug kunigų, jų tarpe ir Nia
garos universiteto rektorius ir 
šv. Jono universiteto rektorius 
Brooklyne.

Šv. Vardo dr-jos vasarinis 
pobūvis įvyksta šį šeštadienį 
biiiž. 26 d. vakare, parapijos 
salėje.

Kun. K. Dobrovolskis birž.
1 5d. atvyko Amerikon, birž. 
17 d. kalbėjo Altoriaus draugi
jos metinės šventės pusryčiuo
se. Kun. K. Dobrovolskis ap
lankys sesutę Waterbury, 
Conn. ,brolį Clevelande, Ohio, 
ir antrą brolį Toronte, Kana
doje. Spalio pabaigoje grįš į pa
reigas — į šv. Kazimiero kole
giją Romoje.

Jonės Žukauskaitės
vasarvietėje vasaroja lietu

vaitė Joana Noors. Taip pat 
lankėsi O. S. Vaškys ir Pauliu
kas. Buvo atvykęs miesto ma
joras ir apylinkės restoranų 
prižiūrėtojas. Atvažiuoja du 
autobusai su New Yorko mies
to aukštais pareigūnais.

VYRAS IR MOTERIS REIKA
LINGI prie baro ir restorane. 
Nuolatinis darbas. Vienam dar
bininkui — savaitinė alga, ki
tam — mėnesinė. Valgis ir bu
tas vietoje. Gali būti ir pora. 
Patyrimas nesvarbu, išmoky
sime. Kreiptis.’ Joseph Lugaus- 
kas, 426 So. 5th St., Brook
lyn 11, N. Y.

ninkė Elena Jankauskienė, ku
ri moka pasiryžti ir pasiryžimą

Valdybos narės, kurios taip
pat energingai tvarko įvairius 
draugijos reikalus, yra: vice- 
pirm. Ona Kasparienė, ilgame
tė protokolų raštininkė Alicė 
Smigelskienė, finansų raštinin
kė Antoinette Linkienė ir ka
sininkė Adelė šaukonienė.

Tenka paminėti taip pat Ele
ną Kazlauskienę, kuri šiai 
draugijai vadovavo 15 metų, 
bet dėl.ligos iš tų pareigų pasi
traukė. Jos nuopelnai draugi
jai dideli.

Linkėtina, kad šv. Onos 
Draugija ir toliau su tokia pat 
energija dirbtų, nenuilstamai 
rūpindamosi bažnyčios ir lietu
vybės reikalais ir savo gražiai 
veikla visur pirmautų. J. M.

Auksinio jubil
Šių metų pradžioje, sausio 

31, suėjo 50 metų, kaip buvo 
pašventinta šv. Petro lietuvių 
bažnyiča So. Bostone ir tą pa
čią dieną joje atlaikytos pir
mos pamaldos. Tą jubiliejų mi
nint taip pat sausio mėn. 31 d. 
buvo atlaikytos gedulingos pa
maldos už visus, iširusius baž
nyčios statytojus ir parapie
čius. Biržėlio mėn. 6 d. parapi
jos jaunimas, vadovaujamas 
seselių, surengė gražų paren
gimą, kuriame parapijos istori
ja buvo pavaizduota gyvaisiais 
paveikslais. Pats svarbiausias 
parengimas jubiliejui paminėti 
įvyko birželio 20 d.

Jubiliejaus minėjimas buvo 
pradėtas šv. Mišiomis šv. Petro 
parap. bažnyčioje. Iškilmingas 
Mišias giedojo ir pamokslą pa
sakė kun. Vladas Jeskevičius, 
jėzuitas. Mišioms asistavo kun. 
Antanas Kneižys ir kun. And
rius Naudžiūnas, marijonas. 
Vakare 6 vai. įvyko jubiliejinis 
banketas Blinstrubs Village pa
talpose. Banketo rengimo ko
mitetą sudarė kleb. kun. Pr. 
Virmauskis, kun. J. žuromskis, 
kun. A. Kneižys, Antanas 
Young, Rita Šataitė, Angela 
Tutkus, John Olevitz, Stepha
nie Averka,' Eva Marks, Nellie 
Grabol, Anna Petchell, Vin
cent Stakutis, Joseph Leschin- 
skas, John Daniels, Anna Jan- 
sonis, Eva Kudarauskas, John 
Roman, Ann Kudarauskas, Jo
seph Juskevich, Edmund Ru-

GENOCIDO PARODA
Liepos 3 d. 3 vai. po pietų 

atidaroma Lietuvos Genocido 
Paroda Bostone.

Fotografijomis parodoma vi
sas bolševikų žiaurybės, ku
rios vykdė ir vykdo Lietuvoje. 
Kartu parodoma įrankiai, ku
riais kankinimus vykdė.

Vaizdai ir gausūs dokumen
tai rodo Lietuvos okupaciją. 
Gerai paruošti žemėlapiai rodo, 
kokiaįs keliais ir kokia bolševi
kų tankų gausybė užėmė Lie-
tuvą.

Diagramomis parodyta de
portacijos, žmonių areštai, kon
fiskacijos Lietuvos ūkių, Ri
bentropo - Molotovo susitari
mas ir k.

Parodos lankytojai galės įsi
gyti didelius katalogus, iš 
kurių bus lengva orientuotis 
apžiūrint eksponatus. Vietoj 
paaiškinimus duos lietuviai stu
dentai.

Paroda atidara, kiekvieną 
dieną nuo 10 vai. ryto ligi 9 
vai. vakaro.-

Parodos vieta — Am. Lietu
vių Tautinės S-gos namai, 484 
E. Fourth St., So. Boston, 
Mass.

Paroda uždaroma liepos 11 
d., 9 vai. vakaro.

Parodą rengia Am. Lietuvių 
Tautinė S-ga Bostone. Įėjimas 
nemokamas.

VYR. SKAUTĘ

DANUTĘ NUTAUTAITĘ
IR SK. V. VYR. SKLTN.

GEDIMINU SURDOKEVICIĘ
sukūrus skautišką šeimą, širdingai sveikina

New Yorko skautų-čią vietininkija

Norite geros—meniškos fotografijos
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIŲ PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan.) 
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS
gyv. 422 Menahan Str., Ridgewood, Brooklyn, N. Y.

Skambinti tel. HYacint 7-4677

iejaus banketas
dis, Arthur Gailius, Frank 
Szugzda, Feliks Zaletskas, Ge
orge Hill, Jean Grigas, Ted 
Vallis, Peter Bizinkauskas, Jo
seph Casper, A. Ivaška, Vin
cent Valatka, David Zaletskas, 
Joseph. Guzevičius, Vincent 
Yuscavitčh, J. Strigūnas, Apo- 
lonia Antanėlis, Joseph Neva
rąs, Stanley Jakutis, Vera De- 
yeso, John Grigalius.

Banketui prasidėjus, prie iš
kilmingojo stalo sėdėjo kuni
gai: kleb. Pi’. Virmauskis, prel. 
Pr. Strakauskas, Jonas Ska- 
landis, Pranas Juškaitis, Jonas 
Jutkevičius, VI. Jaskevičius, J. 
Naudžiūnas, A. Naudžiūnas, 
MIC, A. Jurgelaitis OP, J. Ste
ponaitis, J. Svirskas, A. Va: 
nauskas, M. Vembrė, A. Kli
mas, J. Petrauskas, A. Janušo
nis, P. Jakimavičius, A. Kon- 
tautas, A. Kneižys, J. Klimas, 
J. Žuromskis. Antrasis garbės 
stalas buvo sikntas bažnyčios 
statytojams ir pirmiesiems pa- 
rapiečiams.

Banketo metu vyko progra
ma, kuri susidėjo iš dviejų da
lių. Pirmoje dalyje, kurios ve
dėju buvo kun. Jonas Žuroms
kis, kalbėjo parapijos klebo
nas kun. Pr. Virmauskis ir 
prel. Strakauskas. Taip pat šio
je dalyje pasirodė dabartinis 
šv. Petro parapijos choras, va
dovaujamas komp. Jeronimo 
Kačinsko. Choras išpildė: Kur 
bėga Šešupė—Č. Sasnauskas, 
Kazokėlis — J. Gaubas, Anoj 
pusėj ežero — J. žlevičiaus, 
Šiltas gražus rudenėlis — J. 
Gruodis. Taip pat smuikininkas 
Izidorius Vasyliūnas pagrojo 
smuiku.

Antrąją programos dalį iš
pildė Blinstrubo sukviesti ar
tistai. Čia susirinkusieji turėjo 
progą pamatyti patefono plok
štelių įdainuotojus — Russell 
Arms ir Elly Williams, pasigė
rėti akrobatika ir cirko nume
riais.

Bankete dalyvavo virš 1000 
žmonių.

vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Abu sukaktuvininkai dalyvavo 
šv. Mišiose, laikomose jų inten
cija, ir priėmė šv. Komuniją 
padėkodami Viešpačiui už su
teiktas malones jų gyvenime. 
Sukaktuvininkai gyvena 190 
Emerson gatvė, So. Boston.

Marijos metę procesija
Marijos metų atlaidams gau

ti procesija į Dangaus Vartų 
bažnyčią įvyks kitą sekmadienį 
2:30 vai .p. p. iš šv. Petro pa
rapijos bažnyčios.

Novenos pamaldos
Šv. Petro parap. bažnyčiai 

švenčiant 50 m. jubiliejų šiais 
metais bus kalbama Novena į 
šv. Petrą. Novenos pamaldos 
prasidės birželio mėn. 24 d. ir 
baigsis liepos mėn. 4 d. Pamal
dos vyks vakarais 7.30 vai. Jas 
ves ir pamokslus sakys kun. 
Vaclovas Gutauskas, jėzuitas.

Išvyksta koncertuoti
Smuikininkas Iz. Vasyliūnas 

birželio 27 d. duos smuiko kon
certą šv. Kazimiero parapijos 
salėje Brocktone. Kartu su 
smuikininku vyksta ir kemp. 
Jeronimas Kačinskas, kuris 
smuiko koncertą palydės forte- 
pienu.

Pakrikštyta
Birželio 20 d. šv. Petro para

pijos bažnyčioje pakrikštyta 
Tado ir Birutės Ožekauskų 
duktė Marijos vardu, ir Kata
rinos ir Joy vardais Stanislovo 
ir Gretchen Vasiliauskų duktė.

Susituokė
Birželio 19 d. šv. Petro para

pijos bažnyčioje moterystės sa
kramentą priėmė: Viktoras Ka
linauskas su Alicija Januškie
ne, ir Edvinas Robertas Pra
naitis su Jadvyga Čekanauskai
te.

Rengia ekskursiją
Bostono vyčių kuopa birželio 

2 7d. rengia ekskursiją į New 
Hampshire kalnus. Ekskursan
tai bandys užpoti į Monadock 
kalno viršūnę. Specialus eks
kursijos autobusas išvyks 9 
vai. ryto nuo šv. Petro parapi
jos bažnyčios.

LIETUVIŲ RADIO VALAfJDOS PROGRAMA 
WESX—1230 kilocycles—Marblehead-Salem, Mass.

Kiekvieną šeštadieni nuo 11 iki 12 vai. vidudienio. Jeigu norite ka 
nors pasvekinti ar paskelbti, tai sųskite: LITHUANIAN RADIO 
HOUR, 50 Cottage St., Norwood, Mass.

Skyrius: LITHUANIAN FURNITURE CO., 826 W. Broadwav 
So. Boston 27, Mass.

A. ir O. IVAŠKAI
Telefonai: NOrwood 7-1449 ar SOuth Boston 8-4618

Lietuviy Radijo Korporacija
502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass. ' Tel. SO 8-048!)

Lietuvių Radijo programa iš stoties WBMS, 1090 kilociklų, perduo
dama sekmadieniais nuo 12 iki 12:30 vai. Būna lietuviškos dainos, 
muzika ir Magdutės pasaka. Biznio reikalais kreiptis i STEPONĄ

> MINKŲ, Baltic Florists Gėlių ir Dovanų krautuve, 502 E. Broadway, 
So. Bostone. Tel. SO 8-0489. Ten gaunamas "Darbininkas”, lietuviškos 
knygos ir rankų darbo dovanos.

LAISVES VARPAS
Naujosios Anglijos lietuvių 

KULTŪRINĖ RADIJO PROGRAMA
WBMS, 1090 kilocycles Boston 15, Mass,

Sekmadieniais 12:30 iki 1:00 vai. pietų metu
VEDĖJAS — P. VIŠČINIS

31 Bunker Ave., Brockton 4, Mass.
Tel. Brockton 8-1159-R...............................

Lietu.viy Radio Draugijos Programos
J. P. GINKUS, nirektnritls

Trečiadieniais 10 P.M.—WWRL 1600 kc.—5000 W.
GYVUOJA PER 23 METUS

Oro t angomis transliuojami įvairūs visuomenės pranešimai,

495 GRAND ST.,
J. P. GINKUS 
Dlrektorh »

naujienos, muzika.
Tel. EV. 4-9293
AD JEZAVITAS 
Muzikos Dir.

BROOKLYN 11, N. Y.
J. VALAKAS
Pranešimų Dir.

GERIAUSIA PROGA ĮSIGYTI BIZNI
PARDUODAMA KEPYKLA IR 

PARDUOTUVE
Seniai įsteigta, turi labai gerą, užtarnautą reputaciją, pa
čiame New Yorko miesto centre. Biznis geras ištisais me
tais. Perkant reikalingas nedidelis įnašas grynais. Teirau
tis telefonu: ORegon 3-1529
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